
Babišův muž má malér. Česká média se
zmocnila Faltýnkova diáře a kompro leze na
povrch
- CZ24 News | 7. dubna 2021

ČESKO: Předseda poslaneckého klubu ANO Jaroslav Faltýnek se stal obětí vlastní nepozornosti.
Zápisy českého politika se totiž ocitly v rukou novinářů, z nichž se veřejnost dozvěděla o tom, čím se
zabýval Faltýnek kromě plnění svých bezprostředních povinností českého poslance. Šlo například o
lobbování dotací a údajné tajné vlastnění českých firem.

Politické aktivity šéfa poslaneckého klubu vládního hnutí ANO Jaroslava Faltýnka v rámci jeho
činnosti v českém parlamentu jsou docela dobře známy. Poté, co zpravodajský server Seznam Zprávy
zveřejnil soubor poznámek českého poslance, už víme o něco více i o jeho údajných obchodních
zájmech a pomoci svým kamarádům. Zajímavé je rovněž to, že ani sám bývalý první místopředseda
hnutí ANO nepopíral skutečnost, že tyhle poznámky patřily jemu.

Podle autorů článku jedna z poznámek odhaluje to, že Faltýnek v podstatě tajně vlastní minimálně
jednu z firem. Píše zároveň, jak by měl vypadat postup, který má ututlat údaje o skutečném
majitelovi.

„SRO – vlastní AKCIE 33 procent. Kmenové listy (akcie na doručitele)… Skutečný
vlastník – Já.” Zní v jednom ze zápisů. Dále dodává: „Příběh – manažerský opční
program. Řešení – přes navýšení základního kapitálu, základní jmění je cca 2 mil.“

Diář vlivného českého poslance obsahuje spoustu poznámek týkajících se dotací, zakázek a dalších

https://cz24.news/babisuv-muz-ma-maler-ceska-media-se-zmocnila-faltynkova-diare-a-kompro-leze-na-povrch/
https://cz24.news/babisuv-muz-ma-maler-ceska-media-se-zmocnila-faltynkova-diare-a-kompro-leze-na-povrch/
https://cz24.news/babisuv-muz-ma-maler-ceska-media-se-zmocnila-faltynkova-diare-a-kompro-leze-na-povrch/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/tajne-zapisky-vladniho-sefposlance-faltynka-odhaluje-jeho-vlastni-diar-149492?fbclid=IwAR1YD7u8DB3ilUQIlZiLnmvUD4q2CMvBuqLbxWKCUeDMSHLluR65jWz7fXI


témat. Jedním z příkladů je řešení otázky dotací ve výši 30 milionů pro svého kamaráda, sportovního
podnikatele Miroslava Černoška. Potvrzuje to zápis, který Faltýnek dostal přímo od
Černoška: „Pohlídej mi dotaci.“

Jako další potvrzení tajných aktivit Faltýnka přináší média slova jednoho údajného svědka, který se
jednou stavil za českým poslancem s tím, aby vyřešil otázku své možné účasti ve výběrovém řízení na
makléřské služby.

„Šel jsem se zeptat, jestli se mohu účastnit výběrového řízení na makléřské služby,
dozvěděl jsem se, že se zakázky rozdělují podle politického klíče,“ uvádí dotyčný zdroj.
Podotkl přitom, že se výběrového řízení v konečném důsledku nezúčastnil, a to kvůli
postoji Faltýnka.

Faltýnek svědectví popírá
Podle slov samotného poslance svědectví výše zmíněného podnikatele neodpovídá skutečnosti.

„Žádná taková věta ode mě nikdy nezazněla a ani zaznít nemohla. Pokud to tvrdí pan H.,
pak to bude nejspíš tím, že jsem mu naopak nevyšel vstříc, protože jsem ani nemohl.
Občas za mnou chodí lidé i s prosbou o pomoc v tématech, která jsou mimo mé
kompetence, ale já je buď odkážu na kompetentní lidi, nebo jim rovnou řeknu, že to
nelze. To bude i tento případ,“ reagoval Faltýnek.

Pravost svých poznámek Jaroslav Faltýnek nepopíral, nesouhlasil však s jejich výkladem. Uvedl totiž,
že často nemuselo jít o skutečný stav věcí, ale jen o možnosti či předpoklad.

„Jako osoba politicky činná jsem v kontaktu s řadou lidí, kteří za mnou přicházejí
s různými typy sdělení a jejichž důvěryhodnost je značně kolísavá. Pokud si některá
z těchto sdělení heslovitě poznamenám, nelze z toho vyvodit, že jde o zachycení reálného
stavu, natož pravdivého obrazu o skutečnosti,“ vysvětlil své stanovisko český politik.

Babiš nic neví

Později reportéři položili otázku českému premiérovi Andreji Babišovi, co si vlastně myslí o
zveřejněných poznámkách svého spolustraníka. Babiš ale odpověděl, že není v obraze, o co se jedná.

„Je potřeba s ním mluvit, já to slyším poprvé,” reagoval Babiš. Dále se reportérka
zeptala, zda se Babiš bude ptát Faltýnka na obsah těch poznámek. „Já nevím, o co jde, já
se omlouvám. Nejdřív se musíte zeptat jeho, já to fakt nevím,” tvrdil český premiér.

Babiš pak své stanovisko doplnil a vyzval Faltýnka, aby své záznamy nějak vysvětlil. Opakovaně
zdůraznil, že o skutečnostech, o nichž se hovoří v uniklých poznámkách, nic neví a nikdy to s
Faltýnkem osobně neprobíral. Český premiér přitom nevyloučil, že by jeho politický partner mohl
kvůli tomuto incidentu skončit.



„Pokud udělal nějakou věc, kterou nebude schopen vysvětlit, platí u něj jako u kohokoliv
v hnutí princip padni komu padni,” napsal Babiš.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


